

ERRATA

Errata do Contrato nº 016/2025, oriundo da Adesão à Ata de Registro de Preços nº PE 01 – PE 19/2024 do Município de Boca da Mata/AL, processo administrativo nº **01210011/2025**, firmado com a empresa T DOS SANTOS GOMES LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.131.393/0001-09, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais tais como locação de palco, som, iluminação, estrutura de fechamento, tablado, telão com projetor, banheiros químicos, tendas, gerador de energia e outros, incluindo montagem e desmontagem, destinados as comemorações culturais, para o município de Viçosa – Alagoas.

Trata-se de errata para **correção do Anexo Único e do item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, DOTAÇÃO E EMPENHO, do Contrato nº 016/2025**. Assim para todos os efeitos, a informação descrita abaixo, substitui e corrige a informação contida no Anexo Único e no item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato nº 016/2025, oriunda da Adesão à Ata de Registro de Preços nº PE 01 – PE 19/2024 do Município de Boca da Mata/AL, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas - AMA, no dia 28/02/2025, página 76, ano XII, Nº 2502.

ASSIM, A INFORMAÇÃO CORRETA É:

CLÁUSULA TERCEIRA-VALOR, DOTAÇÃO E EMPENHO

3.1. Este contrato tem o valor global **RS 4.273.485,30 (quatro milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos)** sendo que as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

ANEXO ÚNICO DO CONTRATO Nº 016/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01210011/2025
ADESÃO 001/2025
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 - PE 19/2024
(PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/AL)

LOTE 01 - DIVERSOS										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	EXTINTOR – LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO 6 KG COM SUPORTE E ÁGUA PRESSURIZADA.	EXTINTOR – LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO 6 KG COM SUPORTE E ÁGUA PRESSURIZADA.	DIÁRIAS	20	0	0	20	MOCELIN	67,50	1.350,00
2	CLIMATIZADOR DE AMBIENTES COM VAZÃO DE AR DE 12.000 M³/H	CLIMATIZADOR DE AMBIENTES COM VAZÃO DE AR DE 12.000 M³/H	DIÁRIAS	30	0	0	30	RODOPLAST	450,00	13.500,00
TOTAL GERAL LOTE 01										14.850,00

LOTE 03 - PALCOS											
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CUL TUR	EDU CAC	ASSI STÉ	QUANT. TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	
6	PALCO 12M	PALCO 01- LOCAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UM PALCO NAS DIMENSÕES DE 12 METROS DE FRENTE X 12 METROS DE PROFUNDIDADE ,COM COBERTURA EM BOX TRUSS,P50, EM FORMA DE DUAS ÁGUAS ,COBERTA EM LONA PVC NA COR BRANCA, COM PISO DO PALCO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO ,COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESURA MÍNIMA DE 25,00MM CARPETADO, O PALCO DEVERÁ TER LATERAIS E FUNDO FECHADOS COM LONA TIPO PVC NA COR BRANCA, BEM COM DEVERÁ CONTAR COM DUAS TORRES PARA SUSTENTAÇÃO DO PA, EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO ,COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.500 KG E COM ALTURA MÍNIMA DE 8M CADA UMA. O SERVIÇO DE LOCAÇÃO INCLUI A MÃO DE OBRA DE TÉCNICOS E OPERÁRIOS NECESSÁRIOS.	DIÁRIAS	20	10	10	40	PRÓPRIA	4000,00	160.000,00	

7	PALCO 9M	PALCO 02 -LOCAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UM PALCO NAS DIMENSÕES DE 09 METROS DE FRENTE X 09 METROS DE PROFUNDIDADE ,COM COBERTURA EM BOX TRUSS,P50, EM FORMA DE DUAS ÁGUAS ,COBERTA EM LONA PVC NA COR BRANCA, COM PISO DO PALCO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO ,COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESURA MÍNIMA DE 25,00MM CARPETADO, O PALCO DEVERÁ TER LATERAIS E FUNDO FECHADOS COM LONA TIPO PVC NA COR BRANCA, BEM COM DEVERÁ CONTAR COM DUAS TORRES PARA SUSTENTAÇÃO DO PA, EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO ,COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.500 KG E COM ALTURA MÍNIMA DE 8M CADA UMA. O SERVIÇO DE LOCAÇÃO INCLUI A MÃO DE OBRA DE TÉCNICOS E OPERÁRIOS NECESSÁRIOS	DIÁRIAS	10	5	5	20	PRÓPRIA	3000,00	60.000,00
---	----------	--	---------	----	---	---	----	---------	---------	-----------

8	PALCO 6M	PALCO 03- LOCAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE UM PALCO NAS DIMENSÕES DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA DE ALUMÍNIO RESISTENTE, EM FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTA EM LONA BRANCA ANTIMOFO E ANTICHAMAS, COM PISO DO PALCO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25,00MM COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU INFERIOR A 450,00 KG/M2, O PALCO DEVERÁ TER LATERAIS E FUNDO FECHADOS COM LONA TIPO PVC NA COR BRANCA, O SERVIÇO DE LOCAÇÃO INCLUI A MÃO DE OBRA DE TÉCNICOS E OPERÁRIOS NECESSÁRIOS.	DIÁRIAS	15	3	2	20	PRÓPRIA	2500,00	50.000,00
9	HOUSE-MIX,4,40X4,40	HOUSE-MIX,4,40X4,40- ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COBERTO COM LONA ANTICHAMA E ANTI-MOFO, COM DOIS PISOS E GUARDA CORPO, ATERRAMENTO CONFORME EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E EXTINTORES SINALIZADOS.	DIÁRIAS	20	0	0	20	PRÓPRIA	1180,00	23.600,00
10	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PLATAFORMA EM ALUMÍNIO MEDINDO 2,00X100	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PLATAFORMA EM ALUMÍNIO MEDINDO 2,00X100 COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M2, PÉS TELESCÓPICOS, PODENDO SER AJUSTADO NA ALTURA DE 0,60 CM A 1,00M E PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 25MM.	DIÁRIAS	60	0	0	60	PRÓPRIA	136,65	8.199,00

11	PASSARELA EM FORMA DE T - 6 X 2,20	PASSARELA EM FORMA DE T - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, SENDO UMA NA VERTICAL NO TAMANHO 6.60 METROS DE COMPRIMENTO POR 2.20 METROS DE LARGURA, SAINDO DO PALCO ENCONTRANDO-SE COM UMA OUTRA PARTE HORIZONTAL MEDINDO DE UM LADO A OUTRO 4.40 METROS DE COMPRIMENTO POR 2.20 METROS DE LARGURA, COM MESMA ALTURA DO PALCO QUE PODE SER NO MÍNIMO 1,60M E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M, FECHADO LATERALMENTE COM MALHA PRETA OU SEMELHANTE A FIM DE IMPEDIR ACESSO POR BAIXO DA MESMA.	DIÁRIAS	12	0	0	12	PRÓPRIA	1450,00	17.400,00
TOTAL GERAL LOTE 03										319.199,00

LOTE 04 - ESTRUTURA DE ALUMÍNIO										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
12	BOX TRUSS - 20M, TIPO P30 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO.	BOX TRUSS - 20M, TIPO P30 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO.	DIÁRIAS	150	0	0	150	MYTEC	830,00	124.500,00
13	BOX TRUSS - 20M, TIPO P50 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO.	BOX TRUSS - 20M, TIPO P50 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO.	DIÁRIAS	50	0	0	50	MYTEC	900,00	45.000,00

14	BOX TRUSS – 20M, TIPO P38 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO	BOX TRUSS – 20M, TIPO P38 COM PARAFUSOS, PARA MONTAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE MEDIANTE PROJETO	DIÁRIAS	50	0	0	50	MYTEC	1400,00	70.000,00
15	PÓRTICO 9X5 - EM ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 9M X 5M, SUSPENSO EM TALHAS E ESTEADOS EM CABO DE AÇO, MAIS LONA 7 X 1,5 C/ ILHÓS E IMPRESSÃO DIGITAL.	PÓRTICO 9X5 - EM ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 9M X 5M, SUSPENSO EM TALHAS E ESTEADOS EM CABO DE AÇO, MAIS LONA 7 X 1,5 C/ ILHÓS E IMPRESSÃO DIGITAL.	DIÁRIAS	15	0	0	15	MYTEC	3050,00	45.750,00
16	PÓRTICO 5X3 - EM ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 5M X 3M, SUSPENSO EM TALHAS E ESTEADOS EM CABO DE AÇO, MAIS LONA 7 X 1,5 C/ ILHÓS E IMPRESSÃO DIGITAL	PÓRTICO 5X3 - EM ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 5M X 3M, SUSPENSO EM TALHAS E ESTEADOS EM CABO DE AÇO, MAIS LONA 7 X 1,5 C/ ILHÓS E IMPRESSÃO DIGITAL	DIÁRIAS	10	0	0	10	MYTEC	2000,00	20.000,00
17	PA FLY - ESTRUTURA METÁLICA EM BOXTRUSS 1MX9M	PA FLY - ESTRUTURA METÁLICA EM BOXTRUSS 1MX9M	DIÁRIAS	10	0	0	10	MYTEC	1072,00	10.720,00
18	PA FLY - ESTRUTURA METÁLICA EM BOXTRUSS 2MX9M	PA FLY - ESTRUTURA METÁLICA EM BOXTRUSS 2MX9M	DIÁRIAS	10	0	0	10	MYTEC	2000,00	20.000,00
19	BACKDROP Q15- ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 3MX3M	BACKDROP Q15- ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 3MX3M	DIÁRIAS	20	0	0	20	MYTEC	300,00	6.000,00
20	BACKDROP Q15- ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 6MX3M	BACKDROP Q15- ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 6MX3M	DIÁRIAS	20	0	0	20	MYTEC	500,00	10.000,00
TOTAL GERAL LOTE 04									351.970,00	

LOTE 05 CAMARINS										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
21	CAMARIM CLIMATIZADO 4,00X4,00M	CAMARIM 4,00X4,00M - CAMARIM CLIMATIZADO TIPO OCTANORM MEDINDO 4,00X4,00M COM PISO ACARPETADO E TENDA, COMPOSTO POR: 02 MESAS, 08 CADEIRAS, 01 SOFÁ DE 2 LUGARES, 01 ESPELHO, 01 ARARA, 01 LIXEIRA, 01 CAIXA TÉRMICA, 02 TOMADAS ,ILUMINAÇÃO E CAIXA DE AC	DIÁRIAS	30	0	0	30	PEDROSA	1626,00	48.780,00
22	CAMARIM CLIMATIZADO 8,00X8,00M	CAMARIM 8,00 X 8,00M - CAMARIM CLIMATIZADO TIPO OCTANORM MEDINDO 8,00X800M COM PISO ACARPETADO E TENDA, COMPOSTO POR: 02 MESAS, 08 CADEIRAS, 01 SOFÁ DE 2 LUGARES, 01 ESPELHO, 01 ARARA, 01 LIXEIRA, 01 CAIXA TÉRMICA, 03 TOMADAS, ILUMINAÇÃO E CAIXA DE AC	DIÁRIAS	20	0	0	20	PEDROSA	2500,00	50.000,00
TOTAL GERAL LOTE 05										98.780,00

LOTE 06 BANHEIROS										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
23	SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M X 1,22 M X 2,30 M	SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M X 1,22 M X 2,30 M, COMPOSTO POR: CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, LIMPEZA, DESCARTE E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	400	0	0	400	KING	230,00	92.000,00
24	SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS -EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M X 1,57 M X 2,30 M	SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS -EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M X 1,57 M X 2,30 M, COMPOSTO POR: CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO COM NECESSIDADES ESPECIAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, LIMPEZA, DESCARTE E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	150	0	0	150	KING	400,00	60.000,00
25	CONTAINER CLIMATIZADO, MEDINDO 6X3	CONTAINER CLIMATIZADO, MEDINDO 6X3 COM REVESTIMENTO DE DRYWALL COM 02 JANELAS ,01 PORTA , 04 TOMADAS , PISO VINÍLICO COM	DIÁRIAS	10	0	0	10	PRÓPRIA	900,00	9.000,00

		HIDRÁULICA DE CAPACIDADE DE 500 LITROS E PIA , JÁ COM TODA INSTALAÇÃO HIDRO- SANITÁRIA.								
TOTAL GERAL LOTE 06										161.000,00

LOTE 08 ARQUIBANCADAS										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$

29	ARQUIBANCADAS, MEDINDO 30 M LINEARES	ARQUIBANCADAS, MEDINDO 30 M LINEARES - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, DE 04 (QUATRO) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS.	DIÁRIAS	8	2	0	10	PRÓPRIA	18000,00	180.000,00
----	---	---	----------------	----------	----------	----------	----	---------	----------	------------

30	ARQUIBANCADAS, MEDINDO 90 M LINEARES	ARQUIBANCADAS, MEDINDO 90 M LINEARES - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, DE 04 (QUATRO) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS	DIÁRIAS	10	0	0	10	PRÓPRIA	26148,75	261.487,50
TOTAL GERAL LOTE 08										441.487,50

LOTE 09 CAMAROTES										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$

31	CAMAROTE COM ACESSIBILIDADE MEDINDO 9,00X 9,00 METROS	CAMAROTE COM ACESSIBILIDADE MEDINDO 9,00X 9,00 METROS DE FUNDO COM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO MEDINDO 2,20X2,20 X 0,10 , REVESTIDO COM MADERITE , APOIADO SOBRE COLUNAS DE 2,20M EM AÇO COM DIÂMETRO 2.7/8 X ¼ DE ESPESSURA, COBERTO COM TOLDO 9X9 EM AÇO GALVANIZADO E LONA BRANCA ANTI-MOFO E ANTI CHAMAS.	DIÁRIAS	30	0	0	30	PRÓPRIA	4475,00	134.250,00
32	CAMAROTE COM ACESSIBILIDADE MEDINDO 12,00X 12,00 METROS	CAMAROTE COM ACESSIBILIDADE MEDINDO 12,00X 12,00 METROS DE FUNDO COM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO MEDINDO 2,20X2,20 X 0,10 , REVESTIDO COM MADERITE , APOIADO SOBRE COLUNAS DE 2,20M EM AÇO COM DIÂMETRO 2.7/8 X ¼ DE ESPESSURA, COBERTO COM TOLDO 12X12 EM AÇO GALVANIZADO E LONA BRANCA ANTI-MOFO E ANTI CHAMAS	DIÁRIAS	40	0	0	40	PRÓPRIA	3000,00	120.000,00
TOTAL GERAL LOTE 09										254.250,00

LOTE 10 DECORAÇÕES										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
33	DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX	DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX, TAMANHO PADRÃO FORMATO OVAL, COM MÃO - DE - OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS. AS CORES SERÃO DEFINIDAS PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIAS	30	0	0	30	PRÓPRIA	450,00	13.500,00

34	ARRANJO DE FLORES COM FOLHAGENS MEDINDO DE 30 CM A 60 CM DE ALTURA COM APROVAÇÃO PRÉVIA.	ARRANJO DE FLORES COM FOLHAGENS MEDINDO DE 30 CM A 60 CM DE ALTURA COM APROVAÇÃO PRÉVIA.	DIÁRIAS	150	0	0	150	PRÓPRIA	180,00	27.000,00
35	CONJUTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS, MEDIDA DO MÓDULO 1X1M	CONJUTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS, MEDIDA DO MÓDULO 1X1M, ESTRUTURA METÁLICA, PINTURA ELETROSTÁTICA, PLACA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10MM, SISTEMA ELÉTRICO E CORDÃO DE LED COM 500 LEDS (BRANCO QUENTE), ALTURA DE 4,5CM, TENSÃO 220V, CONTROLE DE CARTÃO SD DMX. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM. COM 24 PLACAS	DIÁRIAS	20	0	0	20	BLUE GUESS	250,00	5.000,00
36	ILUMINAÇÃO CÊNICA, COMPOSTA POR 16 VARAS, CADA UMA COM 08 LÂMPADAS	ILUMINAÇÃO CÊNICA, COMPOSTA POR 16 VARAS, CADA UMA COM 08 LÂMPADAS, MODELO PIMBIM, 40 UNIDADES DE PAR 38, 60 UNIDADES REFLETOR BRANCO QUENTES 100W, 60 UNIDADES REFLETOR BRANCO FRIO 100W. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	30	0	0	30	PRÓPRIA	1500,00	45.000,00
37	ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA - VARAL DE LUZES, COM SOQUETE A CADA 1,00 METRO	ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA - VARAL DE LUZES, COM SOQUETE A CADA 1,00 METRO, CABO NA COR PRETA, BI-VOLT, COM LÂMPADAS BULBO, INCANDESCENTE OU LED. TOTALMENTE ISOLADO, PARA LIGAÇÕES EXTERNAS. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	30	0	0	30	PRÓPRIA	150,00	4.500,00

TOTAL GERAL LOTE 10										95.000,00
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------

LOTE 11 RECURSOS HUMANOS										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
40	PESSOAL DE APOIO, PROFISSIONAL COM QUALIFICAÇÃO TÉCNICA COMPROVADA E CAPACITADO PARA ATUAR NA PREVENÇÃO E NO MONITORAMENTO TEMPORÁRIO PARA EVENTOS.	PESSOAL DE APOIO, PROFISSIONAL COM QUALIFICAÇÃO TÉCNICA COMPROVADA E CAPACITADO PARA ATUAR NA PREVENÇÃO E NO MONITORAMENTO TEMPORÁRIO PARA EVENTOS.	DIÁRIAS	1000	0	0	1000	PRÓPRIA	156,50	156.500,00
TOTAL GERAL LOTE 11										156.500,00

LOTE 12 AUDIO VISUAL										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
41	PROFISSIONAL COM CAPTAÇÃO DE IMAGENS COM O USO DE CÂMERA PROFISSIONAL FULL FRAME, COM TRIPÉ E FLASH	PROFISSIONAL COM CAPTAÇÃO DE IMAGENS COM O USO DE CÂMERA PROFISSIONAL FULL FRAME, COM TRIPÉ E FLASH COMPATÍVEL PADRÃO 4K ULTRA HD, COM ASSESSÓRIA DE COMUNICAÇÃO E ENTREGA DE MATERIAL FINALIZADO EM RECORTES E TRATAMENTO DE IMAGENS, JÁ INCLUSIVE TRANSPORTE.	DIÁRIAS	400	0	0	400	PRÓPRIA	1425,60	570.240,00

42	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA EVENTOS	PARA	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA PARA EVENTOS: CÂMERA SONY XDCAM EX3 / FX3 CABEAMENTO DE FIBRA ÓTICA PROCESSADORA DE IMAGEM SDI CONVERSORES DE SDI PARA FIBRA ÓTICA TRIPÉS HIDRÁULICOS, INTERCOM EXIBIDOR DE VÍDEO PODE DO TER ATÉ 6 CÂMERAS NA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIÁRIAS	50	0	0	50	PRÓPRIA	4500,00	225.000,00
43	SISTEMA MONITORAMENTO EVENTOS	DE PARA	SISTEMA DE MONITORAMENTO PARA EVENTOS: 03 GRAVADOR NVD 3316,32 CÂMERA IP 1130 /07 SWITCH 08 PORTAS ,200 PLUG RJ45,3 DISCO RÍGIDO 1TB , 2135 LANDUTTI CAT, 30 ABRAÇADEIRA C/100 UND ,32 CAIXA PLÁSTICA,01 SWITCH ,08 PORTAS POE+SF 800 , 01 NOBREAK 1200 VA- 220 V, 02 CÂMERA SPEED DOME VIP, 03 MONITOR 24 POLEGADAS, 06 CAIXA DE COMANDO 30X20X17 , 07 PROTETOR ELETRÔNICO , 06 ROTEADORES.	DIÁRIAS	60	0	0	60	PRÓPRIA	7000,00	420.000,00
44	PROFISSIONAL EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL - DRONE	COM	PROFISSIONAL COM EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL , FILMAGEM AÉREA: AERONAVE NÃO TRIPULADA TIPO DRONE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES , VELOCIDADE MÁXIMA 20 M/S , DESCIDA VELOCIDADE 4 M/S, ILUMINAÇÃO ADEQUADA , MODO GPS , TRANSMISSOR, BATERIA 6.000 DE POLÍMERO DE LÍTIO-ION, CONFIGURAÇÃO : 4 S VOLTAGEM 15,2 , PESO 462 G, POTÊNCIA CARREGAMENTO RÁPIDO, CASE DE VIAGEM COM EXTERIOR RÍGIDO E INTERIOR ACOLCHOADO.	DIÁRIAS	30	10	10	50	PRÓPRIA	2500,00	125.000,00
TOTAL GERAL LOTE 12										1.340.240,00	

LOTE 13 - GERADORES

Rua do Centenário, nº 02 – Centro – CEP: 57700-000. Viçosa-Alagoas
CNPJ 12.333.746/0001-04

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
45	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, 260, 00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, DIESEL	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 260,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	50	10	10	70	MWM	2500,00	175.000,00
46	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, 180,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, DIESEL	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 180,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	40	0	0	40	MWM	2800,00	112.000,00

47	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, 80,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, DIESEL	GRUPO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 80,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	30	0	0	30	MWM	1225,70	36.771,00
48	CABO ELÉTRICO 100M	CABO ELÉTRICO – CABO PARA INTERLIGAR UM GERADOR A OUTRO, ENCAPADO, MODELO PP, 04 UNIDADES DE 90MM E VIAS SEPARADAS DE 100M. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	30	0	0	30	SIL	14,60	438,00
TOTAL GERAL LOTE 13										324.209,00

LOTE 14 - SONORIZAÇÃO										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
49	SISTEMA DE PONTO SEM FIO: 08 ENEAR COM BORE PACK, 04 ANTENAS, PILHAS, TÉCNICOS PARA O EVENTO.	SISTEMA DE PONTO SEM FIO: 08 ENEAR COM BORE PACK, 04 ANTENAS, PILHAS, TÉCNICOS PARA O EVENTO.	DIÁRIAS	120	0	0	120	DYLAN	50,00	6.000,00
50	SONORIZAÇÃO TIPO 1, DE GRANDE PORTE	SONORIZAÇÃO-TIPO 1, DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA	DIÁRIAS	15	0	0	15	LS AUDIO	3800,00	57.000,00

		DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 60 VIAS COM MAIS 24 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (UM) MICROFONE SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA DE 4 FALANTES DE 10" E 01 CAIXA DE FALANTE DE 15", 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA COM 02 FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS)								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

		CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTO-FALANTES DE 18'' (DEZOITO POLEGADAS) E 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADA TIPO LINE ARRAY, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.								
51	SONORIZAÇÃO TIPO 2: DE MÉDIO PORTE	SONORIZAÇÃO-TIPO 2: DE MÉDIO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES MIXER (MESA DE SOM) DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 32 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 12 (DOZE) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01	DIÁRIAS	20	0	0	20	LS AUDIO	2400,00	48.000,00

		(UM) MICROFONE SEM FIO COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO, 01 (UM) CUBO DE GUITARRA, 01 (UM) SISTEMA PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNOS DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 12 (DOZE) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVES COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTOFALANTES DE 18" (DEZOITO POLEGADAS) E 12 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.								
52	SONORIZAÇÃO TIPO 3: DE PEQUENO PORTE	SONORIZAÇÃO-TIPO 3: DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 04 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTAS E 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 04 RETORNOS, 08 MICROFONES COM FIO, 01 MICROFONE SEM FIO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	25	0	0	25	LS AUDIO	1580,00	39.500,00
53	SONORIZAÇÃO PARA REUNIÃO	SONORIZAÇÃO PARA REUNIÃO, 01 MESA COM 12 CANAIS CONTENDO O	DIÁRIAS	25	0	0	25	LS AUDIO	1000,00	25.000,00

		MÍNIMO DE 04 SUBGRUPOS, 04 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS 04 CAIXAS ATIVAS 300W RMS CONTÍNUOS CADA, COM TRIPÉ, MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA								
54	PASSA CABO	PASSA CABO - PARA ISOLAMENTO DOS FIOS DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO DISTRIBUÍDOS NO LOCAL DO EVENTO. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	100	0	0	100	R4	50,00	5.000,00
TOTAL GERAL LOTE 14										180.500,00

LOTE 15 - ILUMINAÇÃO										
ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	CULTURA	EDUCAÇÃO	ASSISTÊNCIA	QUANT. TOTAL	MARCA/MODELO	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
55	ILUMINAÇÃO GRANDE, CONTENDO PELO MENOS 40 (QUARENTA) PAR LEDS	ILUMINAÇÃO GRANDE, CONTENDO PELO MENOS 40 (QUARENTA) PAR LEDS OUTDOOR RGBWA DE 18W CADA, 02 (UMA) MESA DE LUZ COM DUAS TELAS TOCH SCREEN COMPATÍVEL, 01 (UM) CANHÃO SEGUIDOR, 48 MOVIE HEAD E 01 (UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA COM	DIÁRIAS	25	0	0	25	ONE LIGTH	4000,00	100.000,00

		DISSIPADOR, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM								
56	ILUMINAÇÃO MÉDIA, CONTENDO PELO MENOS 32 (TRINTA E DOIS) PAR LEDS	ILUMINAÇÃO MÉDIA, CONTENDO PELO MENOS 32 (TRINTA E DOIS) PAR LEDS OUTDDOR RGBWA DE 15W CADA, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL, 01 (UM) CANHÃO SEGUIDOR, 16 MOVIE HEAD E 01 (UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	25	0	0	25	ONE LIGTH	2000,00	50.000,00
57	ILUMINAÇÃO PEQUENA, CONTENDO, PELO MENOS, 16 (DEZESSEIS) PAR LED	ILUMINAÇÃO PEQUENA, CONTENDO, PELO MENOS, 16 (DEZESSEIS) PAR LED DE 12 W CADA, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL, 16 MOVIE HEAD E 01 (UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR, INCLUINDO PESSOAL PARA TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES E DESMONTAGEM PARA	DIÁRIAS	25	0	0	25	ONE LIGTH	1000,00	25.000,00
58	TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600	TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800 ANSI LÚMENS, CONTRASTE 3.000:1, FULL HD, USB, INCLUINDO TRANSPORTE E MONTAGEM.	DIÁRIAS	20	5	5	30	BENQ	500,00	15.000,00
59	PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSILUMENS	PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSILUMENS, COM CABOS ADAPTADORES E CONTROLE REMOTO. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	20	5	5	30	BENQ	900,00	27.000,00
60	TESTEIRA DE LED	TESTEIRA DE LED - DE ALTA DEFINIÇÃO. COM MÍNIMO DE 6 MM POR	DIÁRIAS	30	0	0	30	ONE LIGTH	114,01	3.420,30

		POLEGADA DE ÁREA, CADA PLACA DE PAINEL DE LED COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 96X96 COM ALTA RESOLUÇÃO E DEFINIÇÃO, COM DIMENSÕES 05 M DE ALTURA E 14 M EM COMPRIMENTO TOTALIZANDO 24 M2 COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, ATERRAMENTO, INCLUINDO TRANSPORTE E OPERADOR, INTERLIGADA COM A HOUSE MIX PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES DO MUNICÍPIO								
61	TV 42" PLANA OU LCD	TV 42" PLANA OU LCD, ENTRADA UFH/VHF/CATV, COM ENTRADA DE HDMI, COMPUTADOR E TÉCNICO INCLUSO	DIÁRIAS	25	0	0	25	SANSUNG	150,00	3.750,00
62	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR, MEDINDO 20M²	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR, MEDINDO 20M² COM CADA MÓDULO DE 50X100CM, COM RESOLUÇÃO DO ARMÁRIO: (L) 124PIXELS (H) 248PIXELS (RESOLUÇÃO DE CADA PLACA) DISTANCIA REAL: 3.0MM (DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS) PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO LED (TIPO DO LED) DENSIDADE DE PIXEL; 65536 PIXEL / M2 TIPO LEVE; SMD2121 BRILHO; 1300NITS FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO; =1920HZ MTBF; 100000 HORAS. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	30	0	0	30	ONE LIGTH	2500,00	75.000,00
63	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS OUTDOOR, MEDINDO 20M²	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS OUTDOOR, MEDINDO 20M² COM CADA MÓDULO DE 50X100CM, COM RESOLUÇÃO DO ARMÁRIO: (L) 124PIXELS (H) 248PIXELS (RESOLUÇÃO DE CADA PLACA) DISTANCIA REAL:	DIÁRIAS	30	0	0	30	ONE LIGTH	2800,00	84.000,00

		3.0MM (DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS) PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO LED (TIPODO LED) DENSIDADE DE PIXEL; 65536 PIXEL / M2 TIPO LEVE; SMD2121 BRILHO; 1300NITS FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO; =1920HZ MTBF; 100000 HORAS. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM								
65	PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS	PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	DIÁRIAS	20	5	5	30	PRÓPRIA	4927,65	147.829,50
66	ACIONADOR DE EFEITO DMX, COMPOSTO DE 12 UNIDADES DE CANHÃO SERPENTINA	ACIONADOR DE EFEITO DMX, COMPOSTO DE 12 UNIDADES DE CANHÃO SERPENTINA. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIÁRIAS	30	0	0	30	PEZAO	150,00	4.500,00
TOTAL GERAL LOTE 15									535.499,80	

VALOR TOTAL DO CONTRATO Nº 016/2025 É DE R\$ 4.273.485,30 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

A presente errata complementa o Contrato nº 016/2025, firmado em 26 de fevereiro de 2025, e ratifica todas as cláusulas que não foram modificadas.

Viçosa (AL), 25 de março de 2025.

JOAO VICTOR
CALHEIROS
AMORIM
SANTOS:06619429
459

Assinado de forma
digital por JOAO VICTOR
CALHEIROS AMORIM
SANTOS:06619429459
Dados: 2025.03.25
15:50:07 -03'00'

João Victor Calheiros Amorim Santos
Prefeito
CONTRATANTE

JESSICA VANESCA
PEDROSA BARROS
CALHEIROS:06229
637405

Assinado de forma
digital por JESSICA
VANESCA PEDROSA
BARROS
CALHEIROS:0622963740
5

Jéssica V. Pedrosa B. Calheiros
Secretária Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo
ÓRGÃO GERENCIADOR

IOLANDA KATIA DE
ALMEIDA
TENORIO:52098494491

Assinado de forma digital
por IOLANDA KATIA DE
ALMEIDA
TENORIO:52098494491

Iolanda Katia de Almeida Tenório
Secretária Municipal de Educação
Interveniente

Kiatiane Calheiros
Santos
Lins:05140524490

Assinado de forma
digital por Kiatiane
Calheiros Santos
Lins:05140524490

Katiane Calheiros Santos Lins
Secretária Municipal de Assistência Social
Interveniente

TIAGO DOS SANTOS
GOMES:07711427492

Assinado de forma digital
por TIAGO DOS SANTOS
GOMES:07711427492

T DOS SANTOS GOMES LTDA
CONTRATADA

Tiago dos Santos Gomes
Representante Legal

IX – Atuar em tempo hábil na solução de problemas de sua alçada que venham a ocorrer ao longo da execução contratual;

X – Repassar ao fiscal de contratos todas as eventuais informações adicionais relativas ao contrato, para que este último possa bem fiscaliza-lo;

XI – Encaminhar a Controladoria Geral do Município as questões que ultrapassam o âmbito das suas atribuições para que possam ser solucionadas;

XII – Adotar as medidas cabíveis para aplicação de sanções previstas.

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I – Verificar de modo sistemático, o cumprimento das disposições do contrato, pela qualidade dos serviços prestados e materiais/produtos aplicados e das ordens complementares emanadas da CONTRATANTE, informando a esta em tempo hábil, todas as ocorrências e providências tomadas;

II – Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas (bem como seus preços e quantitativos) se estão sendo cumpridos de acordo com os instrumentos contratuais e convocatórios;

III – Resolver todos e quaisquer casos singulares, duvidosos ou omissos e tudo mais que de qualquer forma, se relacionar direta ou indiretamente com o objeto, garantido o contraditório e a ampla defesa;

IV - Tomar as providências necessárias para que a CONTRATADA mantenha durante todo o período de vigência do contrato, a validade da garantia contratual, quando houver, bem como a emissão da mesma quando do término da vigência e execução do contrato, após a emissão do termo de recebimento definitivo;

V – Propor as medidas que couberem para a solução dos casos surgidos em decorrência de solução técnica na utilização dos materiais ou prestação de serviços, dentre elas, sugerir aplicação de penalidades;

VI – Emitir termo circunstanciado de recebimento provisório do objeto/serviço contratado;

VII – Conferência dos documentos de habilitação da CONTRATADA, analisar e dar parecer aprovando ou não o faturamento das parcelas e da execução do objeto para fins de empenho e pagamento;

VIII – Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual, bem como relatório conclusivo sobre a execução do contrato, devendo constar todas as ocorrências da execução;

IX – Realizar visitas ou inspeções periódicas nos locais onde o contrato está sendo executado, a fim de constar a regular execução do contrato ou não, se necessário.

CONSIDERANDO, que na ausência de designação de Gestor de Contratos, suas atribuições deverão ser exercidas pelo Fiscal designado.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo como Gestor e Fiscal, para gerir e fiscalizar contratos oriundos do Escritório PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS, PARA CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA QUE CONSISTE NO ACOMPANHAMENTO E PROPOSITURA DE AÇÕES JUDICIAIS, exercendo todas as funções inerentes e designadas em Legislação pertinente e nesta Portaria, no âmbito do Município de Teotônio Vilela, Alagoas, senão vejamos:

I – Lucas Isidoro Santos, CPF nº ###.161.6##-## e matrícula nº **28916** –Gestor representante da Procuradoria Geral do Município;

II – Edinaldo de Oliveira Santos, CPF nº ###.437.2##-## e matrícula nº **313** Fiscal representante da Procuradoria Geral do Município;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá validade durante toda a vigência contratual, revogando as disposições contrárias.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, em Teotônio Vilela - Alagoas, 26 de março de 2025.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Eu, **Lucas Isidoro Santos**, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes em razão da função.

Gestor

Eu, **Edinaldo de Oliveira Santos**, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes em razão da função.

Fiscal

Publicado por:

Weslane Marques da Silva Lima

Código Identificador:E5B4FD74

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E ORÇAMENTO ERRATA

Errata do Contrato nº 016/2025, oriundo da Adesão à Ata de Registro de Preços nº PE 01 – PE 19/2024 do Município de Boca da Mata/AL, processo administrativo nº **01210011/2025**, firmado com a empresa T DOS SANTOS GOMES LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.131.393/0001-09, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais tais como locação de palco, som, iluminação, estrutura de fechamento, tablado, telão com projetor, banheiros químicos, tendas, gerador de energia e outros, incluindo montagem e desmontagem, destinados as comemorações culturais, para o município de Viçosa – Alagoas.

Trata-se de errata para **correção do Anexo Único e do item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, DOTAÇÃO E EMPENHO, do Contrato nº 016/2025**. Assim para todos os efeitos, a informação descrita abaixo, substitui e corrige a informação contida no Anexo Único e no item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato nº 016/2025, oriunda da Adesão à Ata de Registro de Preços nº PE 01 – PE 19/2024 do Município de Boca da Mata/AL, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas - AMA, no dia 28/02/2025, página 76, ano XII, Nº 2502.

ASSIM, A INFORMAÇÃO CORRETA É:

CLÁUSULA TERCEIRA-VALOR, DOTAÇÃO E EMPENHO

3.1. Este contrato tem o valor global **RS 4.273.485,30 (quatro milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos)** sendo que as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra
Código Identificador:FCF927A8

**SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E
ORÇAMENTO
PORTARIA Nº 202/2025**

PORTARIA Nº 202/2025

Viçosa/AL, 26 de março de 2025

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e,

CONSIDERANDO que cabe ao Órgão Requisitante designar o fiscal em conformidade com o art. 117 da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 147 de 30 de janeiro de 2024, que Regulamenta o disposto no § 3º do art. 8º da lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO as competências do Fiscal de Contrato previstas no Decreto Municipal de nº 147 de 30 de janeiro de 2024, além daquelas já previstas na lei nº14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para atuar como FISCAL E GESTOR para acompanhamento das contratações da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, bem como, tomar

quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação:

GESTOR: Anne Caroline Tenório Teixeira, ocupante do cargo gerência de coordenação de monitoramento e controle, portaria 90/2025, inscrito(a) no CPF nº 094.XXX.XXX-93 e RG 33XXXX25 SSP/AL.

FISCAL e SUBSTITUTO: Francine Maria dos Santos, ocupante do cargo de coordenação de administração, planejamento e orçamento, inscrito(a) no CPF nº 123.XXX.XXX-35, Portaria: 88/2025, e em suas ausências, faltas ou impedimentos, a substituirá o(a) Servidor(a) Anne Caroline Tenório Teixeira, ocupante do cargo gerência de coordenação de monitoramento e controle, portaria 90/2025, inscrito(a) no CPF nº 094.XXX.XXX-93 e RG 33XXXX25 SSP/AL.

Art. 2º Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no Decreto Municipal de nº 147 de 30/01/2024 e outras que porventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Prefeito

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra
Código Identificador:7390D0B8

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 0255/2025**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0255/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei,

RESOLVE:

CONCEDER, pagamento retroativo referente ao piso salarial da enfermagem, aos servidores listados abaixo:

MATRICULA	CBO	NOME PROFISSIONAL	COMPLEMENTO MARÇO
2069	Auxiliar de enfermagem	ALESSANDRA PEREIRA DO AMARAL	207,32
4711	Auxiliar de enfermagem	DAMARES RODRIGUES SILVA SOARES	207,32
207	Auxiliar de enfermagem	DENISE GOMES DOS SANTOS	207,32
491	Auxiliar de enfermagem	DILENE DA SILVA SOUZA	207,32
2068	Auxiliar de enfermagem	ELIZANGELA ALVES SILVA DE OLIVEIRA	207,32
2820	Auxiliar de enfermagem	GENILDE DE OLIVEIRA FAUSTO	207,32
227	Auxiliar de enfermagem	JANE CLEIDE DE ALCANTARA	207,32
2819	Auxiliar de enfermagem	JUCIMAR ISMAR DA SILVA	207,32
240	Auxiliar de enfermagem	LIGIANE SANTOS DA SILVA	207,32
524	Auxiliar de enfermagem	LUCIA DE FATIMA ANGELO	207,32
497	Auxiliar de enfermagem	ROZENI CORREIA DOS SANTOS	207,32
14534	Enfermeiro	ADRYELLE HOLANDA SILVA	2.906,18
24080	Enfermeiro	AIRLA OLIVEIRA FAUSTO	1.573,64
23973	Enfermeiro	ALINE KELLY DE OLIVEIRA SILVA	2.098,18
24206	Enfermeiro	ALLICE AUGUSTA SANTOS AVELINO	1.573,64
24338	Enfermeiro	ANA KAROLINE DA SILVA	2.098,18
24064	Enfermeiro	ANA LAURA CAVALCANTE FERREIRA OLIVEIRA	2.098,18
24082	Enfermeiro	ANDRE VITOR DE OLIVEIRA	1.573,64
2055	Enfermeiro	ANDREA NOGUEIRA LISBOA DE OLIVEIRA	2.875,18
482	Enfermeiro	ANGELA MARIA SOUTO MAICHSAK	1.509,64
24032	Enfermeiro	AUTELINA MARIA FEITOSA COSTA	2.098,18
23042	Enfermeiro	AYSLANE KLEDJA DOS REIS	2.875,18
24031	Enfermeiro	BRUNA DEODATO PEREIRA	1.573,64
23971	Enfermeiro	BRUNA MICAELLE MENEZES BASTOS	2.098,18
23041	Enfermeiro	CAMILA GRAZIELLA SANTOS BARBOSA	2.875,18
23141	Enfermeiro	CAROLYNE MORAIS LIMA	2.875,18
24045	Enfermeiro	CICERA REUBENIA DE PAULA MOURA	747,09
24071	Enfermeiro	CLERIS VIRGULINO DUARTE	2.098,18
24073	Enfermeiro	DEBORA VICTORIA BENIGNO SIMOES SAMPAIO	2.098,18
24068	Enfermeiro	DENIVAL TINA DE OLIVEIRA	2.098,18
24626	Enfermeiro	DORKA DANIELLY CAVALCANTE MOURA	2.098,18
24077	Enfermeiro	DOUGLAS PEREIRA GOMES	1.573,64
24046	Enfermeiro	ELLEN CAROLYNNE DE OLIVEIRA GOMES	2.098,18